



Poznań, 22.04.2021 r.

Ocena osiągnięcia naukowego dr n. med. Katarzyny Skorupskiej

składającego się z cyklu publikacji dotyczących

**ZABURZEŃ CZYNNOŚCIOWYCH DOLNEGO ODCINKA DRÓG MOCZOWYCH
ORAZ ZABURZEŃ SEKSUALNYCH U KOBIET**

1. Przedstawienie Kandydata

Dr n. med. Katarzyna Skorupska jest absolwentką Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, który ukończyła w 2010 roku. Po stażu uzyskała rezydenturę z położnictwa i ginekologii, która zakończyła w 2016 roku i uzyskała tytuł zawodowy specjalisty z położnictwa i ginekologii. Od 2016 roku jest zatrudniona w II katedrze i klinice Ginekologii Szpitala Klinicznego nr 4 w Lublinie, wpierw na stanowisku asystenta a od 2020 roku na stanowisku adiunkta. Już w trakcie szkolenia rezydenckiego dr med. Katarzyna Skorupska rozpoczęła badania naukowe pod kierunkiem profesora Tomasza Rechbergera. Zainteresowała się szczególnie jakością życia kobiet po wykonanej operacji histerektomii. Wyniki badań stały się podstawą rozprawy doktorskiej pt. „Wpływ histerektomii na jakość życia pacjentek operowanych z powodu zmian łagodnych”. Stopień doktora nauk medycznych Katarzyna Skorupska uzyskała na Uniwersytecie Medycznym w Lublinie w 2015 roku. Po uzyskaniu stopnia doktora podjęła dalsze badania dotyczące zagadnień

związanych z zaburzeniami dna miednicy u kobiet. W ubiegłym roku dr med. Katarzyna Skorupska odbył miesięczny staż w Bernie, u prof. Annette Kuhn, która jest światowym ekspertem w zakresie zaburzeń funkcjonowania narządów płciowych kobiet. Odbyła też staż na oddziale urologii w Oxford Radcliffe Hospitals w Wielkiej Brytanii. Osiągnięcia naukowe wchodzące w skład publikacji podlegających ocenie poniżej są konsekwencją badań prowadzonych w zasadzie od czasu ukończenia studiów i świadczą o ciągłym rozwijaniu warsztatu naukowego

2. Ocena osiągnięcia naukowego składającego się z cyklu publikacji dotyczących zaburzeń czynnościowych dolnego odcinka dróg moczowych oraz zaburzeń seksualnych u kobiet

Osiągnięcie naukowe dr med. Katarzyny Skorupskiej składa się z 9 publikacji, których łączny IF wynosi 15,319 a liczba punktów MNiSW = 575. Katarzyna Skorupska jest pierwszym autorem w sześciu publikacjach a w pozostałych trzech jest drugim współautorem. Wszystkie prace zostały opublikowane po uzyskaniu stopnia doktora nauk medycznych.

Przedstawione publikacje obejmują szeroki zakres problemów dotyczących funkcjonowanie układu rozrodczego i moczowego u kobiet. Zaburzenia statyki miednicy oraz kłopoty związane z nietrzymaniem moczu są jedną z najczęstszych przyczyn hospitalizacji kobiet na oddziałach ginekologicznych. Aktualne metody stosowane w leczeniu zaburzeń statyki oraz nietrzymania moczu zostały opisane w publikacji. W kolejnych publikacjach Habilitantka przedstawiła polskie wersje kwestionariuszy służące do oceny stanu psychofizycznego chorych poddanych operacjom naprawczym

narządów płciowych. Są one istotne zarówno dla lekarza jak i chorej; dotychczas takie kwestionariusze nie były dostępne w polskiej wersji językowej. Kolejnymi zagadnieniami poddanymi analizie przez dr med. Katarzynę Skorupską były zaburzenia statyki narządu rodnego u chorych po uprzednio wykonanej histerektomii. Wykazano, że histerektomia stanowi czynnik rozwoju nietrzymania moczu. W kolejnej publikacji dr med. Katarzyna Skorupska analizowała zaburzenia funkcji seksualnych u kobiet po przebytej histerektomii. Wykazano lepszą jakość życia u chorych po histerektomii nadszyjkowej. Kolejne publikacje podejmowały problem zaburzeń uroginekologicznych i seksualnych u kobiet poddanych rekonstrukcji pochwy, zarówno w przypadkach wad, czyli wrodzonego braku pochwy, jak również u chorych po przeszczepie szpiku. Wykazano, że operacje te, prawidłowo przeprowadzone są oceniane przez chore, jako znacznie zwiększające jakość ich życia. Innym problemem związanym z zaburzeniami dna miednicy, szczególnie po przebytych porodach może być nietrzymanie stolca. Celem kolejnych badań była ocena techniki operacyjnej zastosowanej u chorych cierpiących na tę dolegliwość i jednocześnie operowanych z powodu innych zaburzeń dna miednicy. Chore oceniły tę technikę jako zadowalającą.

Przedstawione wyniki z omówionych wyżej prac wskazują na przydatność kliniczną w/w kwestionariuszy zarówno w diagnostyce jak i ocenie wyników leczenia szerokiego spektrum zaburzeń anatomicznych oraz funkcjonalnych dna miednicy. Całościowe ujęcie problemu stanowi dzieło, które może być przedmiotem habilitacji dr med. Katarzyny Skorupskiej.

3. Ocena dorobku naukowego

Dorobek naukowy obejmuje 33 publikacje o łącznym IF=46,502 oraz 1314 punktów MNiSW. Indeks Hirscha wynosił 5 a liczba cytowań 69. W zasadzie wszystkie publikacje są związane z zagadnieniami zaburzeń uroginekologicznych u kobiet. Dorobek jest spójny o tematyce związanej głównie z uroginekologią oraz zaburzeniami statyki dna miednicy.

4. Ocena dorobku organizacyjnego oraz dydaktycznego

Dr med. Katarzyna Skorupska jest czynnym wykładowcą akademickim na Uniwersytecie Medycznym w Lublinie. Była członkiem komitetów organizacyjnych licznych zjazdów i konferencji. Brała też udział jako wykładowca w kilku konferencjach naukowych oraz warsztatach praktycznych, głównie poświęconych zagadnieniom, które stanowią przedmiot jej zainteresowań naukowych. Brała też udział jako promotor pomocniczy w przewodzi doktorskim lek. Med. Pawła Kierasa. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego oraz International Continence Society. Jest członkiem komitetów redakcyjnych w Biomedical Science and Research oraz Archives of Reproductive Medicine. Prowadzi też wraz z kolegami badania kliniczne z zakresu ginekologii i położnictwa.

5. Podsumowanie i wniosek

Podsumowując przedstawione do oceny dzieło składające się z cyklu publikacji poświęconych zaburzeniom czynnościowym dolnego odcinka dróg moczowych oraz zaburzeniom seksualnych u kobiet oraz pozostały dorobek naukowy dr med. Katarzyny Skorupskiej spełnia wszelkie kryteria osiągnięcia

naukowego dla uzyskania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne. Odpowiada kryteriom określonym w artykule 219 ust.1 pkt. 2 ustawy prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Kierownik Kliniki Onkologii Ginekologicznej
Katedry Ginekologii, Położnictwa
i Onkologii Ginekologicznej
UM im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu
Prof. dr hab. med. Ewa Nowak Markwitz